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Rusai
40,00Ū austru zm10*ta,e

Arcivyskupas 
Quigley pasimirė

PRICE, 2c, No. 164

Uždare valstybinį Policistai sumu-iKarpenterių strep■
banką se darbininkus kas užsibaigė

Austrai padare didelę klaidą 
ir tik todėl liko sumušti 

ties Krasniku
Vokiečiai veža daugiau kariuomen.

PETROGRADAS, liepos 11. 
—Austrų sumušimas ir nuviji-

Von Mackensen padeji-

nuo Liublino,

mūšiuose austrai-v

(40,000 kareivių).

klaidos.
uitis rt

, čia

rai liko sumušti tik 40 mylių

Belaisviai dirba laukuose.
Sulig pranešimo iš Varšavos,

francuzų belaisvių, kurie

siunčiami yra į Belgiją ir Fran-

ui-

kritikų nuomonės, grąsina vo
ki e ei ii o f ’e n s i v u i va k a i/i1i i a m c

rusus kol nelaimės

<aip paėmimas Liublino-Chol-

kad von Hindenburgo irercher

nėra

Francuzai laimėjo visas 
aukštumas ties Arras ir 
pasiekė Flandrijos lygumas

Jis pasimirė subatoj, 5:20 vai. 
po piet, Rochesteryj

Banky kontrolierius uždare Citi
zens’State Bank of Crystal Lake

Mušis ėjo 120 dieny
Augšluinose Noire Dame de 

Lorette, arti Arras Francija, lie
pos 10, per Paryžių, liepos Iii— 
Po 120 dienų mūšio kalnuotoj 
apygardoj tarp Bethune ir Ar
ras, francuzai dabar valdo vi-

Visas pozicijos palei kelią

mėtos, apart Souchez, o pereitą

ROCHESTER, N. Y., liepos 
11..— Vakar, (subatoj) 5:20 v. 
po piet, savo brolio, Joseph M. 
Quigley, Rochcterio policijos 
viršiniko, namuose pasimirė 
Chicagos Rymo-katalikų arci
vyskupas James Edward Quig
ley.

ĮRochesterį iš Washington^ 
arcivyskupas atvažiavo 26 d. 
birželio visai jau sergančiu. 
Apsirgo jis Washingtone beveik 
du mėnesiu atgal. Pabuvęs 
kiek Washingtone išvažiavo gy- 
dyties į Atlantic City, bet mažai 
ką pagelbėjo. Atsigavęs kiek 
išvažiavo į Chicago, bet nebe
galėjo davažiuoti ir apsirgo Ro-

Valstijos bankų kontralierius 
C. W. Coleman pėtnyčioj užda
rė ir paėmė savo globon citi
zens State Bank of Crystal La-

Žadėjo jiems geras algas, 
bet mokėjo tik $1.50 j die

ną, todėl darbininkai 
sustreikavo

Darbininkai laimėjo 70c j va
landą, bei daugely] reikala

vimą turėjo nusileisti
Atšauktas tarloky lokautas

Atkakliausias mušis ėjo 10

mirė.
Arei vyskupas James Edward

Noulette, prasidėjęs 9 d. kovo. saplio 1854 m. Oshawa, Ont.

tos ar vėl atsiimtos.

tlingą artileriją, didžiojo irma-

dauaiau

vėn 100,000 vokiečių, /Prancū
zų nuostoliai irgi buvo labai di
deli, bet daug mažesni negu vo-

J 4e kapų išardyti

mas lame “labirinte” bi 
na kruviniausių musių.

mts-

sen.

O’

pei, atiduodami vokiečiams I- 
vangorodo ir Varšavos tvirto
ves, tečiaus jie mano, kad rusai 
išvystė tokias kontr-atakas, kad 
dar ilgai rusams nebus reikalo
traukties. • . . kiai

5

Daugumai

venima.s, kad grįžta atgal į sa
vo sudegintas vietas, kiti par-

4
£ J.

ma, N. Y., o iš ten į Rochester, 
N. Y. kur ir gyveno iki mirties.

Užbaigęs parapijinę mokyk
lą Rochesteryj įstojo į St. Jo
seph College, Buffalo, N. Y., 
kurią ir baigė. Buvo pastojęs 
j West Point College, mokinties 
ant oficierio, tečiaus už melų ią

seminariją Bufflo, mokinosi

me.

Būdamas arcivyskupų pasi-

ir nors organizavo dar-

lais, negu darbininkų.
Būdamas arcivyskupu jis la-

kyklomis, kurios sustiprina ku
nigų galybę, ir ragino jas visur

kųs nuo lankymosi į viešąsias

c.

4

Banke trūksta pinigų ir ji ne
kaip buvo vedama. Taip Ge
neral Brake Shoe and Suply 
Co. liko paskolinta $127,000 vi
sai be žinos banko direktorių ir 
viršininkų. Paskolino juos 
banko kasierius Charles B. 
Wright. Už tai jį nori traukti 
teisman valstijos advokatas 
David Joslyn ir McHenry pavie
to.

Banko' prezidentas Richards 
tikrina, kad visiems banko de- 
pozitoriams bus atmokėta pil
nai.

Tame banke buvo sudėta visi 
Crystal Lake miestelio pinigai, 
sumoje $8,900, taipgi $11,000 
mokyklų pinigų.

Paskutinis depozitorius, ku
ris pasidėjo bankon pinigus, 
buvo William F. Kegebein, pa
sidėjęs $3,780 penkios minutės 
pirm uždarant banką.

Iš 46 banko darbininkų, ku
rie gavo čekius pėtnyčioj, kai
po užmokestį už jų darbą, tik 9 
AarhininVai snėio ipos išsimai
nyti, kitų algos pasiliko užda
rytame banke.

Mažuma depozitorių rūpina
si, kad banką butų galima re
organizuoti ir vėl atidaryti, jei 
tai padaryti leis bankų kontro-

Lietuvos Karalius. “Novoje 
Vremia” rašo, kad karalaitį Jo- 
kymą, kuris vadovavo vokiečių 
korpusu, kovojančių Lietuvo
je ir Pabaltijje, ketino padary
ti Lietuvos karalium.

mokyklas.
Nemažai arcivyskupas Quig

ley pažįstamas ir Chicago lietu
viams; su juo jiems teko susi
pažinti iškilus nesutikimams 
tarp parapijinų ir “prabaščių.”, 
------------------------------ —--- r-- Į-- —1

AMERIKOJE KUR NĖRA KARES.
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Milwaukee’s policija juos sumušė
MILWAUKEE, Wi s.,—Jiep. 11. 
— Kaipo pasekmė policijos įsi
maišymo į 300 serbų, austrų ir 
italų darbinuinkų steriką, dir
busių ant Narth Western gele
žinkelio tiekių, ketvergo ryte 
penki darbininkai liko labai su
mušti.

Sumuštais yra:
Giuseppe Consertino, 204 Je

fferson St., sumušta krūtinė ir

Anton Avanzato, 195 Huron 
St., sumuštai krūtinė.

Steponas Nikolič, 823 Vliet 
St., sumuštas į krutinę, nugarą 
ir pečius.

Kilų dviejų vardus atsisakė 
pasakyti jų advokatas.

Darbininkai sako, kad juos 
atvežė į Milwaukee iš Chicagos 
ir prižadėjo mokėti geras algas.

Gi atvažiavus jie gaudavo tik 
$1.50 į dieną.

Jie buvo sukimšti į tavorinius 
vagonus ir už tai nuo jų buvo atimama $4.00 savaitėj.

drapanas ir čeverykus nuo 
kompanijos ir daug brangiau 
jai mokėti.

Kada darbininkai nuėjo pas 
forcmanąjr pareikalavo pakol-

mušė be reikalo penkis darbi
ninkus.

Atstovai nuo darbininkų bu-

nieko nepelnė .

GAISRAS ANT KARIŠKOJO 
LAIVO.

Subatos ryte, po 13 valandų

5 karpenterių atstovų ir 5 kon- 
traktorių, associadijos, prieita 

, prie susitaikymo ir nutarta už- 
; baigti streiką.
j Karpenteriai nedaug laimėjo. 
Taip jie gavo trijų metų kont
raktą su mokesčiu 70c į valan
dą, vieton reikalatų 70c pirmais 
metais, 72^2^ antrais ir 75 tre* 
čiais metais.

užgina kad jie priėmė kompa
nijos pasiūlytą kontraktą, taip 
kad kontraktoriai galės pirkti 
kokią jiems tinka medegą, a- 
iart kalinių darbo, vieton rei- 
xalauto, kad butų naudojama

■medega vien unijistų darbo.
Susitaikius karpenteriams su

šauktas ir tartokų su plytny 
čiomis lokautas.

s

s

bininkų streikuoja malioriai — 
(painteriai), tekintojai ir skar
dininkai, nrįęš Da&arposiusv- . ra apskemtas lokauias.

Manoma, kad ir jie greįtai su- 1 
sitaikis ir užbaigs streiką.

BOMBOS ANT DVIEJŲ LAIVŲ

Jas padėjęs Muenterio draugas.
Laivai pespėii.

WASHINGTON, liepos 11. —* 
Bevieliu telegrafu liko perspė
ti du anglų laivai Baron Na
pier ir North Head, kad ant jų 
(ffilbiii vra nadėfa bombų. Tuo-

gavo apie tai telegramą nuo 
vieno New Orleans laikraščio. 
Tas laikraštis gavo ilga laiškų

PHILADELPHIA, Pa. liepos! nuo tūlo “Pearce,

kariško laivo Alabama visai ar-

Tuo laiku ant laivo bi 
500 pašalinių žmonių.

SU B MA R IN A, PAS K AN DINŲ

NEW YORK, liepos 11. 
ienas pasažierius, Louis ( 
es Lewis, šiandie sugrįžę

vas turįs artimus rvšius su An 
glijos valdžia, patyręs, kad vo

/f

i

Muenlerio darbą. Jis nužudy-

bomis naikinsiąs anglų laivus,

NĖRA SVARBIŲ PERMAINŲ.

Kiečiu
C-

mūšiai j

kuris vra 31 mvlios į pietus nuo 
Liublino. Mūšiai visur buvo 
mums geroj linkmėj.

1]
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ar jos nėra, mes neturime diplomatiškų nesutikimų tol, kai 
tu užmoki rendą už savo vietą ant gatvės. (Bet jeigu neį-

ir nuvarys iš savo vietos batų valytoją).
' /

■

5 ri uomcne
< f i

3 3 -------- O

Miškai dega už Mažeikių pi a-

čiausia
augš-

Saulė tka 4:25, nusileidžia.
7:26. Mėnuo leidžiasi 8:02 v. 3apielinkę, tuolabiaus, kad visur 

viskas išdžiuvę.
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9monėje.
nera žinoma.

PADUBYSR
99 ros

9 9

ii pirmojo nu-leistiir dol
tuomet nesinorėjo tai žiniai ti-

9 anrokrašto juros.

mesnias
rus, tai ima užsiimti žemės dir-

žioja budomis-autobusais.me nėra elgetų. San-Marine

irT^.

*

t

riniečiams kapitonams - regentams rodyties žmonėms įnašas-

i 
į

-.A

nt*

(Iš Nemir. — Dančenko).

— Respublika gali numirti, nes ant žemės nėra amžino; bet

( BfeMHa Naujienų Bendrove.
Preaamer&to* kaina:

F*-

mas užmušime Chrzanovskio,

pakraipos spaudą.Linkime “Pažvalgai” pasisekimo. &
NAUJIKNOS

Hnaaa Lietuviu Dienraštis Amerikoje 
M Chicago* kasdien, išskiriant Nedll-

San-Marine visi pasituri

vo žemę ir naktį prasprukti pro austrus.Supykusiems Austrų generolams respublikos galva didžiai

Užtėmijęs “Naujienose,” 160 num., straipsnį drg. J. V. Sweet-Neduokim begėdžiams ramumo,” norėčiau ir aš tarti žo-

mė pripirkinėti žemės. Dauk kartų apielinkės valstijėlės mėgino pavergti San- Marino. Bet

■Marino — sostinė ir Borgo už pusvarsčio nuo jos. Gyventojai vis tebedirba tą patį kulgraužų darbą. Bet per tiek am*

PRIE STRAIPSNIO, 
NEDUOKIM BEGĖDŽIAMS 

RAMUMO.”

Mintim.”
“ 1 z.

f MK at th* Postoffice at Chicago, Ill., o- 
I *r ths Act of March 3, 1878.

ĮUSl su Laisvoji

ftMtahgd daily, except Sunday, by 
IMManiaii Newt Publishing Company, 

Address,NaajienoB, 1840 S. Halstad 
ML Oleaga, I1L Telephone, Canal IMS

mas numeris naujo laikraščio vardu “Pažvalga.” Tai yra rezultatas “susivienijimo” “Jaunosios Lietuvos” su “Laisvaja

žmones,

norėtu

savo
ki; didžiuma jų išrašyta iš so-

karę su Anglija. žingšnis g; Absoliutiš- nimi,
kelią apsaugai amerikiečių nuo šunena

99i i

9 9

O’f

GrafoRonikiero
19-to jirnu, ir jie negalėjo susilaikyt sena-

9

nelaimingiempirmaneg
Į

leisią
9amuniciją talkinin-

v

ir daro intekmę į prezidentą kurie pori griežtai skirties nuo siaurą pa&uĮežval^
O

jo bepaliovos, kad kiekvieno darbininko privalumas yra paaukauti nors vienos dienos su

sinama Lusitanijos paskandini- 
, mas, pateisinama tomis aplin-

itj pirmutinieji yra amunicijos | išdirbėjai. Tiesa, jie ir dabar 
| turi nemažai naudos, nes amu

nicijos talkininkams iš Ameri-

matiškus pasikalbėjimus to
linus, kol dar tie diplomatiški 
pasikalbėjimai bus galimi.

Dalykas, mat, tame, kad A- 
merikoj yra žmonių ir interesų,

am ir pin šimtmečio.

skaitos kareiviu nuo 18 — 60 metu. *■

škumą protestuoti, juk klerikalai neatbos to. Juk tokie Rut

inas yra negalimi dalykai.
Gera, kad tautiškos spalvos 

laikraštijoje pas Amerikos lie-

prakaito pasinaudos kokie di- kaduoniai. Jiems nebuvo lai-
gates važiuoti amerikiečiai, ir lblaivų Vokietijos subrnarinai 
nelies.

gaivoj nuvo, kokios ypatos ten šeiminikauja, nes jie perdaug

V

RYGA.
Vokiečiai nelaisvieji vežama

■ ®

gi Amerika greičiausia šitais pa
siūlymais net nebandys pasi-

veno sanmariniečiai pusę tūkstančio metų. Paskui valdenok dabar tą galima daryti 
slaptai, su nemažu pasisaugo- 
jimu. Paskui butų ne tik pil-

kJ v VI p 7 1 1 V/ y 11 k I L 1 ir visuomenės

ams gai put a tas, kad ’

tokiems tikslams, negu buvo

tĘ?IHi

mil nusKnausdamas save arba sava šeimynas aukavo, ištikrų-

nų... Ir sužeistų pas juos nešu ėmėm

Yra, žinoma, dar daug ir ki
tų didžiojo biznio Išrokavimų. 
O šitie išrokavimai pirmiausia tuvius pradeda rasties organų,

nori “panaikinimo išnaudoji-
_______  z. 99 i _i.: _ i .., i

R

, ar ne; jiems ne

liekamų pinigų — imlų, tiems gi, kuriems pini skolintu.

” šiame punkte lu-

apsiręiškimas gali atnešti mil
žinišką skriaudą musų tėvynei 
šiame momente, kadangi dau- 

brolių da turi labai

*, panaikinimas išnaudojimo sirs gali- žmogui

mai: “Broliai ir seserįs, gelbė- kim Lietuvą.” Tuomet daugumui žmonių nei į galvą neat-

ja d u o t ranką s k ę s t a n t i e m s eraujuj ir ašarise savo viengenčiams. Bet aukautojai ap-

NAUJIENOS

NAUJIENOS Wilsona ir į jo notas Vokieti- nusidėvėjusių “Lietuyų,” “Vie- da nesugebia atskirti gera nuo jai- v t , nybių” ir joms panašių. Ba- blogo, daugelis da nepažįsta,Kažin ar kitų žmonių kiti iš-J lutiados ir Širvydiados buvo kas yrą jų jų draugai, o kas prie- 
I t r'h % r 1 1 Ir 1 1 I T I 1 \ O M Z A ■ V A-A /A^^zl V -■ W 1 1 1 Z'. X -A. Z-*. ' v • 1 • 1 1 •• t

Skaitytoju 
Balsai

uncagoje—per išnešiotojus 12 cen
tų gavaitėje. 1Pačtu siunčiant, Chica- 
(Me metams $6.00, pušei metų $350.

Utar, ne Chicagoje, metam* .. 86.06
Magi metu....................................... 83.06
Arime mėnesiams ....................... 81*76
Ihriem mėnesiam ........................ 81*25
Mtfopoje. metams ....................... 87.00

pgytenlg dienraščio numeriu kaina 2c. 
Mkesas: Naujienos, 1840 S. Halated SL, 
SMeage. m Telefonas, Canal 1566.

| Redakcijos 
I Straipsniai

VOKIETIJOS ragina

amerikiečiu

V isnomenes ūkio sulvar-

bumams ir jo išsilavinimui
aminimo ir prekybos sri- Bet klausimas, ar a

to su visuomene.

šai. . Tokiu budu pasijutę apvilti vienu, jie nebeužsitikės ir kitais. Taigi musų, broliai darbininkai, pareiga, yra, kuo- smarkiausiai kovot su tais niekšais ir jųjų biurais.Ir mano nuomone tiksliausias kovos būdas butų šitoks: Meslomis, lyg neužtėmiję tų begėdžių pasielgimų. Mes turime šitą jų užmanymą kuoplačiau- sia skelbti minių tarpe, tų minių, kame daugiausia tamsumas viešpatauja, kur žmonės neskaito jokių raštų, kur žmonės gal da nė negirdėjo arba mažu ir girdėjo, o gal netiki kad Paryžiun jų pinigai plauktų. Musų privalumas yra jiems dalyką paaiškint. Rei-

politikinių įsitikinimu galės bu-
kie atsitikimai turi vieta. Ir cne vien tik šitą atsitikimą, ale ir aibes įvairių veidmainysčių Liau-

Kulgraužų respu 
blika San MarinoŽemaičiai vadina kulgraužo- mis, augštaičiai girnukaliais akmens tašytojus - amatnin- 

plotas astuoni varstai skersai ir aštuoni pailgai. Gyventojų tik vienuolika tūkstančių.

Menku laiveliu audringu laiku Dievo gelbėjamas perplaukė Adriatikos jurą. Išprądžių jis dirbęs Rimini, bet paskui pasišalinęs nuo žmonių, radęs Titano kalne akmenų laužyklą.
gyvenęs atsiskyrėliu vienišu, melsdamos ir dirbdamos. Gal but jį čia atvyliojo ir stebuklingai graži gamta. Iš vienos pusės stovėjo Apeninų kalnai, iš antros Toskanos slėnis, iš tre-Marinui pagarsėjus šventu gyvenimu, pradėjo čia eiti maldininkai. Kai kurie čia-pat ant Titano kalno ir paliko su savo gerbiamuoju mokytoju.Marinas ir numirė paprastu darbininku, su vedega rankoje. Garbintojai jo atminčiai pastatė bažnyčią ,ir taip susidarė ištisas vienuolynas, kurs nieko neatsisakydavo priimti. Kul- graužos iš atėjūnų tiek tereikalavo, kad butų darbštus ir neiš- bendrija. Vienam teviršt įsinorėjus viršininkauti, bendrija tuoj jį nuramino, pristatydama 

metų, kol nebuvo įvesta visuo
tinoji taryba, kuri, kai ką mai
nant, ir iki šiol tebėra.

Tuotarpu trustas ir neišmis- 
lingas gyvenimas taupė turtus. 
Atsargiai, slėpdamies nuo po
ny ir sammarjnieftai. €- 

gulmybę.1543 m. nenuolankią “kalnų valstiją” buvo galutinai sumanęs nulenkti popiežius ir nusiuntė 500 kareivių. Bet jie naktį paklydo ir sugrįžo atgal. Ši- mariniečiai iki šiol švenčia 4 d. birželio. *Daug sykių buvo siunčiojama kariuomenė, bet Ii uosiu inkai san-mariniečiai nepasiduodavo, drąsiai mušdavos su užpuolikais ir priveikdavo juos iš 

kriminalius nusidėjėlius.

ir iki šiol tcbesiididžiuoja ant 
dera teisingiems darbininkams.
duoti respubliką popiežiui Leo-

1849 m. Garibaldis buvo is UOOO -ftavanoi’iy už- 
no.riuomenę tarpukalnėse ir maitino ją. Bet po kelių dienų, kai Garibaldžiui prisiėjo dar lobaus bėgti, sanmariniečiai mo

keturiolika amžių.

Išpildytojai

Rvgos
kiečiu nelaisvių.c <

čiaus, jei prisieina toliaus byla varyti, tai važiuoja... į Italiją. 
Užtat jau 50 metų, kaip čia pa
naikinta mirties bausmė, o ka
lėjimas kuo ne visados tuščias.

Kiekvienas san - marinietis

rub.’ kurs šelptų skolinamąsias 
kasas ir padėtų versties varto
tojų draugijoms.

Kas dedasi 
Lietuvoje

Slo.” klausiu

ausis K
paėmėm kasimus.— Sako ir a r mot u paėmę?

Paimtuose kasiniuose mes
dauginus.

kiečiu krito.Buvo kalbama apie mūšius į vakarus nuo Bubju. llušiai kruviningesni.9užmuštu ir sužeistu, lai niekas



Amerikos Lietuviu

i..:,

Musų korespondentų 
Pranešimai.

SPRINGFIELD, ILL'.:

ru-

sustabdyt pačioj pradžioj.
. Kuomet atvažiavom į kalba

mos draugyst. pikniką, susipa
žinęs su vaikinais turėjusiais 
nelaimę užrūstinti lietuviškas nų” redakciją, 
“karžyges,” paklausiau ką jie 
vyčiai su savo vylėmis butų 
pradėję “atakuoti?” Jie atsa
kė: “Gi nelaisvėn suėmę.”

Tą dieną girdėjosi didelis 
šukavimas. Kiek tečiau tapo 
užmuštų ir sužeistų negalėjau 
sužinoti.

"Nau j ienų” Reporteris.

Įplaukė $24. Atskaičius $1.25 
už atspausdinimą kortelių, — 
$22.75 pasiunčiame Lietuvos 
Šelpimo Fondan pei’ “Naujie-

DIDELE DOVANA““
Nobo pakelio priešakys vertas ic pinigais 

Visas Kuponas verias įo pinigais 
r

Liepos 7 d. Circuit Court 
me kalbėjo senelė “Mother Jo
nes,” apipasakodama Colora- 
dos angliakasių streiką. Ener
giškoj kolboj išdestinėjo kokias 
įmones vartojo angliakasių ba
ronai. prisiųsdami kariuome
nę, žudymui streikuojančių 
darbininkų ir jų šeimynų. 
Pabaigoj priimta rezoliucija 
preiš laikymą kalėjime drg. J. dystės tokios: mergina mylėjo 
Lawson’o.

Publikos atsilankė gana daug, 
buvo keletas ir lietuvių.

D. Š. J. toria širdingą ačiū 
draugui P. Atkačiunui už jo 

minėtą dovaną. Butą malonu, 
kad ir kitos Stegero draugystės 
pasidarbuotų šelpimu nelai
mingos Lietuvos.

F. Raštinnikas.
(Pinigai $22.75 priimta ir 

pasiųsta Lietuvos Šelpimo Fon
dan. Red.)

10
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CICERO. ILI

riai iš Lyons, Ill., daugybė žmo

nasi.
sys, nemaloni

iu ios publikos mintis.

Jis man atsakė:

ri nesenai nusitraukusi nuo vir-

jo musų, ar nematėm kur jos

ir

JULIUI UVIUWU, 
džiusiu ir jauna daili panelė. 
Jie visi trįs sustojo sale manęs.
Kalbasi lietuviškai. Tuo tar-

kikuojančio abazo ilgu gelto- 
nai-margu kaklu, sukdama ran-

kų atėjusių vaikinų ir prašo jo 
atiduoti jai vėli ūkų, kurį šis tu
rėjo prisisegęs prie švarko at-

dų sako:

Fa i p mes

gal tamsta važiuosi su vyčiais,

klausė vylės: “ 
važiuosite, —
nevrų?” Vyt

kai šneka, užklausė

pradėjo šūkaut.

ka|i kamandavot: “

nenusigando. Vienas v^ 
publikos da ir užklausė:

norite pradėt manevrus?” Ne
žinia, kaip butų užsibaigusi ko
medija. Gal čia ištikusi dides
nė kova kaip ties Žalgiriu. Bet 
tuo tarpu pasirodė karas. Tai 
ir vylėms prisėjo manevrus

ROCHESTER, N. Y. 
Margumynai.

1 d. liepos šiame mieste nusi
nuodijo lenkė mergina, gyve
nusi pas tėvus adresu: 264 Jo-

Tečiaus jo-

už Baliono, nes jie turėjo pa-

Daktaro Vinco Kudirkos 
draugystė savo pusmetiniame 
susirinkime, laikytame 27 d. 
birželio VVcstsaidčje iš savo iž
do paskyrė 25 dol. nukestėju- 
siems nuo karės broliams Lie
tuvoje, ir draugystės nariai 
sumetė da 5 dol 70c. Visą su
mą — $30.70 nutarė pasiųsto 
Lietuvos šelpimo Fondan per 
“Naujienas.”

Butu gerai, kad ir kitos drau-

Pirm. J. Blažis,
Iždin. J. Kraikas.

(Aukos priimta ir išsiųsta
gų lik ras užsiėmimų.

visu
u

n u tar
.4.

i;

K. G. Drau- 
ika. žmo-

Visi gražiai linksminosi.

J. D. Bendokaitis.

TERRE HAUTE, IND.
Musų miestelyj, regis nesi-

kituose miestuose.

inglių kasyklose, kuriose kone

hiena tebestovi uždaryta nuo

perkami ir jų brangumas ne-

vo, reikalaudami iš kompan ijos

žo prie darbo.'

V

Aukos Lietuvos Šel
pimo Fondan

Kovo 21 d. Šv. Juozapo Drau
gystės susirinkime drg. J. Lase- 
vičius pakėlė klausimų, ar ne-

nukentėjusiems nuo karės lie-

Po apkalbėjimui to klausi
mo, drg. J. Atkočiūnas paauka
vo Š. J. D-stei vargonus, o Dr-tė 
nutarė minėtus vargonus leisti 
ant išlaimėjimo skirdama tuos
pinigus nuken tėjusiems nuo 
karės lietuviams. Išlainičjijnas 
atsibuvo 2 Od. gegužės.

•* U
Visas Kuponas ir pakelio prlešakls turi tą 
pačią vertę. Gali būti išmainomi į pipigus 

arba j vertas dovanas.
(Šį dovana bus duodama iki Dec. 31, 1615)

PRANEŠIMAS.
S. L. A. 109 ir T. M. D. 28 

kuopos 18 d. liepos rengia 
draugišką išvažiavimą, 
kestis renkamos iškalno nuo y- 
patos po 25c. Norintieji daly
vauti išvažiavime malonėkite 
užmokesti atiduoti ar išvažiavi
mo rengimo komitetui, arba 
palikti pinigus p. Bagdžiuno

Mo-

Išvažiavimas įvyks Willow

lytų, tai pasilinksminimas į- 
vyks M. Meldažio svetainėj nuo

Sulygink 
Camels

Su visokiais 
Cigareta is 
Pasaulyje

yra dirbti iš parmktin.es Turkiškos ir Naminės taba
ko?, kurie jums patiks daug geriau, jiegu tie kuriuos
jus rūkote pirmiau.

Camels parsiduoda 20 už 10c. 
Jeigu j ąsą pardavėjas negali 
pristatyti jums, tai prisiyk 
mums 10c už vieną pakelį 
arba $1.00 už visus dešimt 
pakelių (200 cigarety) taip
gi prisiysk kartu pačtos lė
šas. Jeigu po surukymo vie
no pakelio nebusi užganė
dintas su Camelsč sugrąžnik 
kitus devynios pakelius at
gal ir mes sugrąžinsime jums 
dolerį ir pačtos lėšas.

dams, nes jie negrauš gerkles 
ir nepaliks jokio cigaretu ne- 
gardumo. Jie tik yra švel
nus ir priimnųs!

Gera vertė tabako Gamei ci- 
garetuose, neleidžia duoti do
vanų ar kuponų.

R. J. REYNOLDS TOBACCO COMPANY 
WINSTON-SALEM. N. C. /

Padarome siutus ant užsakymų nuo 
$13.00 iki $38.00. , 

Turime didelį pasirinkimą 
Union Siutų.

Phone Canal 205’
LOUIS JOHNSON

Visa eilė mažų drabužių. 
2206 So. Oakley Ave., Chicago. Ill. 

Kampas 22-ros gatves.

Phone Canal 6350

< Lietuvių žmonių draugai " 

į Janata Dairy Company :
o < I

o Ab^lnųs ir prieinami pardavė- <’ 
o jai sanitariškų pienininkystės o 
•’ produktų. o
o b
n 2317 So. Robey St., Chicago, III. " It o
S........... . .....................E

MOKYKIS BARBERYSTĖS.
Praktiški Nurodymai. 
Išmokynimas $25.00.

Inrankiai duodami.
Tri—City Barber College, 

606 W. Madison St arba819 State St., 
Chicago, HL

Q PATĖMIJIMAS A
t Pyragaičius ir duoną del pik- J 
A nikų pirkite pas: |
J F. ARNOLD f
@ Sanitariška Keptuvė. Į 
J 1915 S. Halsted St., Chicago, Hl |

Phones: Wabash 5454;
Automatic 54281. 

JOHN WISNIEWCKI 
užlaiko

Pirmos klesos Saliuną 
Geriausią Alų ir Cigarus

Išrandavoja Svetainę Raliams 
vestuvėms ir kitiems reikalams už 

prieinamas kainas.
515-17 De Koven St., Chicago, Ill

DYKAI
mokinama Oxycetylene, geležies su 
liejimo ir pjovimo

$10 $15 $25
Automobilių važinėjimo ir taisy

mo kursu. Laisnis užtikrintas. Vie
tos duodamos Dienine ir vakarinė 
klesa. Pradėk mokinties dabar. Ši
ta mokykla yra viena geriausių Chi
cago]’. Visi kurie žino šią mokyklą, 
papasakos jums apie tai.
Hannas School o£ Motoring
3626 and 3628 S.Halsted St., Chicago.

S. H. Bernstein, Sav.
Telephone Canal 650

SAM’S LIQUOR STORE.
Abclnas pardavėjas importuotų ii 

naminių vynų, likerių ir alaus bon 
koše.
1836 So. HALSTED ST., CHICAGO

SAL1UNAS ant kampo Grand aye. 
ir Lincoln St. su laisniu ir “fikda
riais,” didele svetainė ir gyvenimai 

-kambariai. Gatavas pradėti biznį at- 
sisRiikite •

Geo J. COOKE BREWERY. 
Green and Madison Sts.

Telephone Monroe 444

REIKALINGAS patyręs dreiveris 
pieną išvažioti. Darbas pastovus ir 
užmokesnis nuo 15 iki 18 dol.

Atsišauki! į “Naujienų” ofisą.
1840 So. Halsted St., Chicago, HL

--
Reikalaukite nuo jųsų groserio — 

RYTINĄ RYE DUONOS
Kepta per
Rytiną Baking Co., 4621-29 So Her
mitage Ave Chicago, BL
Tel. Yards 5G24.

REIKALAUJAME gerai patyrusios 
pardavėjos į drabįizių krautuvę. Tu
ri mokėti kalbėti lietuviškai ir len
kiškai. Atsišaukite:
3441 S. Halsted St., Chicago, HL 
«■-»- •<-•»-

SPECIAL BARGAIN

22x34 colių Spaudinta kelioms spal
voms, kaina 15 centų su prisiuntimu.

EUROPOS KARĖS ŽEMLAPIS 
su kariaujančių valstybių valdonų fo
tografijoms ir su aprašymais kiek

mes, kiek turto ir 1.1, kaina 15c.
JOSEPH J. KIZIS

Box 706, Bntleyville, Pa

PARDAVIMAI
PARSIDUODA saldumynu, “ice 

erėm,” tabako, cigarų ir smulkmenų 
krautuvė. Parsiduoda iš priežasties 
kad savininkas eina į didesnį biznį.
3319 Auburn Ave., Chicago, HL

PARSIDUODA namas ir 12 lotų 
geram mieste. Labai gera vieta del 
auginimo vištų ar daržovių. Arti 

kenų dirbtuvės ir kitokių dirbtuvių. 
Kaina $2500.

RYE TRUCKS
Baldwin ,Mich.

PASINAUDOKITE ŠIA PROGA
Parsiduoda puiki valgykla lietuvių 

apgyventoj vietoj. Biznis nuo ilgo 
laiko gerai išdirbtas. Savininkas va
žiuoja į kitą miestą ir parduodą ne
brangiai. Pasinaudokite proga. 
1613 So. Halsted St., Chicago, Ill.

PARSIDUODA saliunas tarp lietu
vių, lenkų ir ruskių. Vieta labai ge
ra. Vienas žmogus išlaikė tą saliuną 
15 metų. Randa pigi— tik 25 dol su 
gyvenimo kambariais. Savininkais 
važiuoja ant fanuos. Kas nupirks— 
nepasigailės. 
538 Bunker St

Naujienų” Ągentai

DUODAMOS

Pranešu savo tautiečiams, o labiausiai naujavedžiams 
kreipties pas mane, kurie reikalauja visai atsakančio 
darbo ir visokio skyriaus paveiksiu, taip kaip ir mieste. 
O prie to duodu puikų didelį paveikslą naujavedžiams 
dovanai. Visą savo darbą gvarantuoju.
DVI GALERIJOS: 3213 S. MORGAN ST. ir

665 W. 18th ST., CHICAGO.

John P. Rashinski
/f SENIAUSIAS IR DAUG PATYRĘS FOTOGRAFAS

Jau galima gauti 
senai lauktąią 
Shakespear’o 

tragediją

eilėmis 
lietuvių kalbon 

išverstai K. Jurgelionies

Tai yra tragedija, kuriai nėra lygios visoj svieto 
literatūroj. Kiekvienas literatūros mėgėjas 

privalo ją turėti.

MACBETHO Popieriniais apdarais 70c 
__ _ drobiniai apdarai^_____ 85c

KAINA: de lux odmeniniais ap- $1.50
Užsakymus su pinigais siųskite adresu:

“NAUJIENOS”
1840 So. Halsted St. Chicago, Illinois

Automobilių Instrukcijos
Musų šoferiai ir repair-men uždir

ba didelius pinigus. Instrukcijos 
duodama angliškai ir paaiškiama lie
tuviškoje kalboje. Jus išmoksite kal
bėti angliškai ir tuo pačiu laiku iš
moksite automobilių valdyti.

Mes gvaran tuoj ame Jums licence 
ir pristatysime jus į gerą vietą. Kuo
met busite prisirengę, tai darbas jus 
lauks. Dienines ir vakarinės klcsos.

United Auto Brokers inc
2835 Cottage Grove Ave., Chicago. 

Ši yra valstijos korporacija — indor- 
suota per uniją ir Automobilių amatą.

Indėkite du centu del atsakymo. 
BOJUS, Manager.

2835 Cottage Grove Ave, Chicago, Hl.

NEPAPRASTOS DOVANOS

Mokykla Šokių
Kurie nemokate šokti mel

džiam atsilankiti į musų vakari
nę mokyklą kur į trumpą laiką 
išmoksite gražiai šokti. Moky
kla atdara seredos vakarais nuo 
7:30 iki 11 valandai vakaro.

Mokiname už prieinamiausią 
prekę. Atsilankikite po antra-

731 W. 18th ST., CHICAGO

Pranešu gerbiamai visuo
menei, kad aš savo Jubi- 
licrių-laikrodžių krau tuvę

' 1 Mil 3303 So. Morgan gat.
Kam reikalinga

« R laikrodėlį, 
.harmoniką 

kitą c 
nėtu antrašų, 
aš padidinau 
tavorais kaip tai 
dėliais ir kitokiomis smulkmenomis 
kokios tik gali parsiduoti mano krau 
tuVėje. Numažinau kainas, kad pa 
traukus daugiau pirkėjų. Ekzemi 
nuoju akis ir prirenku akinius.

Su pagarba
K. MICHALOWSKIS.

pataisy- 
gramofoną, 

revolverį ar ką 
meldžiu kreipties mi- 

Taipgi pranešu, kad 
savo naujais

laikrodžiais, laikro-

Kas pas mane užsirašys dienrašti 
NAUJIENAS, tas apart‘‘‘Naujiem*’1 
gaus dar dovanų vieną iš sekančių 
laikraščių: Laisvė, Tėvynė, Kova, Ke
leivis, Lietuva, Vienybė Lietuvninkij, 
Amerikos Lietuvis, šakė. Taigi tomi
stą už $5 gausi ir “Naujienas” ir da 
vieną laikraštį, kuris tamstai geriau 
patinka—per ištisus metus.

Jeigu kas nenorėtų laikraščoi, tas 
gali gauti $2 vertes knygų.

Kas prisius $5.50, tas gaus 3 laik
raščius—trečiasis bus “Tėvynė; o kas 
prisius $6, tas gaus “Naujienas”, “Tė
vynę” ir “Jaunąją Lietuvą”. Pasi
naudok tamsta šituo nuleidimu—su- 
čėdysi pinigus. Jei kas neaišku rašyk 
laišką, nudėdamas už 2c štampą atsa
kymui. Adresuok:

J. BRAKN1S.
577 Hudson Ave., .. Rochester, N. Y.

VISIEMS DOVANOS
Kurie per mane užsirašysite dien

raštį NAUJIENAS ant metų, visi 
gausit brangią dovaną tai yra: “Lai- 

“Am. Lietu 
kitą dovaną

puikų atvirą laik
rodėlį, vertės $2 
ir 50c. Taigi da
bar visiems pro
ga gauti užu $5 
Naujienas ir brau 

k gias dovanas.
& Nuo kitų agen- 
®tu nereikalaukite 
D jų, nes minėtas 

JV dovanas duoda 
W tik Naujienų ge- 

neraliŠkas agen-

skite šiuo adresu:
A J. RaŠimas

Chicago, 111

FILIP SURWILLO 
kaipo “Naujienų” agentas yra 
įgaliotas rinkti “Naujienoms*' 
prenumeratą Rochesteryj ir jo 
apielinkėse.

F '' »■ .'|M
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parmktin.es


IŠ NORTH SIDE’S.

Manevrai.

užsidarė

m visų

teleskopus ir pradėjo per juos

skraido kur padangėse ant tvir-

myn į juos kokios bombos.

landų. Generališkam šit 
ir visiems žemesniemsiems 
nams” nuo nerdidelio žiu

Tuomet“v .... :

Smulkios Žinios

nusove.

) metų,

‘lojimo.

Bežaisdamas prie gasinio pe

os-

Sugriuvo namas 1918 Fulton

ton Blvd.,

Stasys Poklackis liko apkal
tintas už ėmimą laiškų iš laiš-

tos mokyklos pre

stos $10,000 atlyginimo.

nežinomas jauna žmogus, apie
21 m. amžiaus. Ant žiedo vra

“NAUJIENŲ” CIRKULIACIJOS 
SKYRIAI:

SO. CHICAGO, ILL.: P.Bagužis,
8808 Houston Avė.

CHICAGO HEIGHTS. ILL.: J. Savickas,
1430 Wentworth Ave.

MADISON ST.: T. Lapenas,
3726 Polk St.

4565 Wentworth Ave.

WIS.: P. Putrimas,
719 Madsen Ct.

BELOIT, WIS.: J. žemaitis,
1015 Eclipse Ave.

WESTVILLE, ILL.: F. Jočionis ,
Barzdaskutykloj.

BRIGHTON PARK: M. D. Scefor, 
3324 S. Western Ave.

ENGLEWOOD: Sandarga ,
314 W. 53rd St.

MOLINE, ILL.: J. Julius,
2402 — 23rd Avė

HARVEY, ILL.: Z. Putramentas,
15725 Finch Avė.

SPRING VALLEY, ILL.: J. Gwalda,
Barzdaskutykloj.

Su visokiais reikalais kas link “NAU
JIENŲ” cirkuliacijos meldžiame kreip
ties prie viršininėtų distriktų užveizdų 
arba į “Naujienų” Ofisą.

padėti!” Antro 
žvalgai, užtėmijc

p ra nese KENOSHA, WIS.: A. Trakšclis
164 Milwaukee Ave.

Phone Canal 2926
CHIRIST ALLGAIER

užlaiko
Malevas, aliejus, stiklus ir

sieninę popierą.
Taipgi popieruoja, malevoja, 

baltina ir papuošia namus etc. 
2313 So. Robey St., Chicago, Ill.

ST. CHARLES, ILL.: J. Glamža ,
111 W. Main St.

Telefonas Canal 2248 &610.
T. HIGGINS & M. YUSZKA.

Pliumberiai, Gazo Pritaisytojai & Srutorei. 
Darbus atliekam greitai, pigiai ir tvirtai. 
2353 So. Oaklejr Avė.,

UŽKIETĖJIMAS VIDURIŲ.

Chcago, lit | UŽDEGIMO AKLOSIOS ŽARNOS
(APPENDICITES)

KAZIMIERAS GUGIS
ADVOKATAS

Veda visokias civiliškas Jr kriminališkas bylas 
visuose teismuose. Daro dokumentus Ir poperas

Dieną mieste:
127 N. Dearborn St.
Room 1122 Unity Bldg.

Vakarais namie:
724 W. 351h SL

7cl. Drover 1310

Telephone Yards 5032

Dr.ML Stupnicki
3109 S. Morgan St., Chicago, III.
Valandos: Nuo 8 iki 11 išryto; 
nuo 5 iki 8 vak.

DR. EDWIN S. NAFFZ
Atsakantis Gydytojas 

2904 Archer Ave., Chicago.

Ir tai yra tikra tiesa ir jeigu viduriai 
bus užlaikomi gerame padėjime, tai

jas laksityviškas SYRUPAS IŠ SLY-

ir kitus vidurių ir kepenų blogumus. 
Jisai vra geras visai šeimynai ir ne-

NE-LAX ir nevartok kitokio. Parsi
duoda visose aptiekose.

Tel. Haymarket ft211

Dr. W. Yuszkiewicz
Lietuviškas akių gydytojais

Kas turi skaudančias akis arba silpnuSf 
ar galvos skaudėjimą, atsilankyki! pa#

DR. W. YUSZKIEWICZ
1024 Milwaukee Ave.

Valandos: Nuo 9 ryto iki 9 vakarei 
Nedėliomis nuo 9 ryto iki 1 popiet

DR. THOMPSON
Daktaras Ir Chirurgai

Bridgeport, Conn
966 Main Street

Kalbama lietuviškai.

dedasi ant žemės, staiga užata- 
kavo juos.

Pirmieji susi rend ma’ įvyko 
taip sakant burnojimosi, kuris 
vienok, greitai į tikrų mūšį vir-

lošdamas kortomis.
Gavo nuo teisėjo Martin $8.00

Teisė-
tinas. Rankiniu bombų vie-

gi no-

a rm i j ų v ė I susitiko, p a si rodė 
prie minėtos tvirtovės. Te- 
čiaus tą dieną didelių susirėmi-

gų nesusipratimų.

eitytj viena kariaujančių pusių

>

BATAVIA, ILL.: K. Poška,
57 N. Washington, Ave.

DE KALB, ILL.: Liet. Ukėsų Kliubas,
515 N. 7th St.

ROCKFORD, ILL.: .S Petrauskas,
730 Island Ave.

WAUKEGAN, ILL.: A. M. Menas,
1402 McAllister Ave.

* *. J, 
me.

sumusi-

koks kitas vyras užima jo tik
rojo vyro vietą.

Gaso komitetas, paskirtas 
miesto tarybos, dabar svarsto 
konfiskavimą automatiško te
lefono.

ju į penKiasya- 
m. Enzer, 1108

W. PULLMAN, ILL.: Wm. Pilypas,
720 W. 120th St.

MELROSE PARK, ILL.: Kaz. Kochones,
2005 Lake St*

GABY, IND.: J. Vaitkus,
1709 N. 15th Ave.

ii

riuos jis buvo užsiuvęs 
“mat rase.”
. . Valdžia konf iskavo 
kenų tomatų sriubos

savame

Grins-
AT.

Rus su-

CHICAGO, ILL.: J. Butkevičius,
8543 Givens 

BRIDGEPORT: M. Petrauskas.
3239 So. Halsted 

TOWN OF LAKE: F. Linge,
4533 So. Marshfield Ave.

et.
st.

18-TOS GATVĖS: A. Meldažis,
1840 Halsted St.

WEST SIDE: A. Ambrozcvičia,
2337 So. Leavitt St.

ROSELAND, KENSINGTON & BURN
SIDE: S. Misiūnas,

149 E. 107th St.

NORTH SIDE: D. Kulikauskas,
1841 Wabansia Ave.

CICERO, ILL.: J. Matulis,
1508 So. 49 Ave.

MISIJOS
Kviečia.

j. 3310 So. Morgan Street. Temoje kas prirūdys, kad 
gaus $1,00. Atsibus Utarninke, liepos (July) 13,1915. 
"šų įžanga 10c. Ant šių misijų turi būti vyrai ir mo
ka tulikai, bedieviai ir socialistai. Išgirsite negirdėtų 
limo galybę, didybe ir šventenybę.

Komitetas.

I Tel Yards 4658 • &

I The Bridgeporth Electric Co. |
P -v
;; Atlieka visus Elektrikos darbus atsakančiai ir pigiai t 

Turi 2 Štorus 1-na ant 3212 So. Halsted St. Chicagoje 2-ra 1 
1614 W. 47-tos gat., kuriuose parduoda elektrikines ir gazines T- 

lampas ir t. t. Kviečia Visus Atsilankyte, t

ALFONSAS BARTKUS Savininkas t
V

DOMAI VISUOMENES
1907 RUBLE STREET.

DASTATAU anglis ir malkas, kraustau rakandus 
ir taip visokius patarnavimus atlieku teisingai 
greitai ir pigiai. Reikale kreipkitės pas Savąjį.

Telephone Canal 5866. CHICAGO, ILLINOIS

Telephone Drover 8833
PLUMBERIS

JIAS. SIVIITH
Persikraustė nuo 1614 W. 47thlst. ant 1641 W? 47th St., Chicag ',,111.

Duokit man apskaitliuoti jusij darbus

STATE BANK OF WEST PULLMAN
§ ATLIEKA Visokius bankinius reikalus. § MOKA 3 procentą ant taupi- 

namy pinigu* § PARENDAVOJA apsaugos baksus po $3.00 į metus. § SIUN
ČIA PINIGUS.
Už visus depozituotus pinigus šitoj bankoj prieš ar 15 d. Liepos, moka 3 

procentus nuo Liepos 1 d.
DIREKTORIAI:

Thomas W. Cole, Dr. G. H. Hovna- 
nian, Lawrence F. Rau, L. G. Stac
king, Edward Larson.

g VIRŠININKAI:
S Thomas W. Cole, Prezidentas, Ed- g ward Larson, Vice-prezidentas, Harry 
8 Paul, Kasierius.

Phone Canal 5234.

JOHN BUCKO
Užlaiko groserį ir pieną. Pristato ang 

lis ir malkas. Išvežioja ir krausto.
923 W. 20TH ST., CHICAGO, ILL

Nauja gyduole
Geriausia nuo uodos ligų. Pra- 
šalina spaugus nuo veido, gy- 

y do nuo saules nudegimo, išsi- 
x sukimo ir nudegimo. Nuo 

sužeidimo vartokite Jellyline.
Z7* ***• Prisiuskite 25c, o tuojaus ap

turėsite bankutę pamėginimui.
Prof. UHL, CHIROPODISTAS.

21 E. Van Buran St.. Chicago, Ill.
Phone Riverside 363

O. W. HENSSLER, PH. C. M. D.
Gydytojas ir Chirurgas.

Ofisu telefonai:
25 E. Washington St. Central 8170 

nuo U v. išryto iki 1 po pietų. 
Nedėldicnius.

1901 So. Halsted St. Canal 21.
iki 4 po pietų ir nuo 7:30 iki 9 vai vak. 

Nedėliomis nuo 10 rvto iki 12 pietų.
CHICAGO.

Išskirus
nuo 2

ANTISTAS GASHLAND
Jeigu nori būti sveikas, tai turi tu

rėt sveikus dantis. Mes gydom, iš- 
traukiam, pataisom ir indedam nau
jus dantis už labai nužemintą kaina 
ir visai be sopulių. 8 metai vienoj 
vietoj

DR. J. S. KASTOWSKI.
4656 Ashland Ave., Chicago.

Rezidencijos Telefonas West 1194
t H. G. LAMPE M. D.

.1820 So. Halsted St., Chicago, Ill.
T Priėmimo valandos:

Nuo 11 išryto iki 2 ir 6 iki 8 vak. 
T Išskiriant seredos vakare. Nedėlioki mis nuo 10 iki 11:30 išryto tiktai.

Telephone Canal 2109.

Dr. Joseph L. Abt 
1832 South Halsted St., 

Telephone Canal 37
Ofiso 

Išryto: Nuo 8 i- 
ki 9:30 vakare. 
Vakare: Nuo 6:30 
iki 7:30 .

valandos:
Po pietų: Nuo 4 
iki 5.
Nedėliomis:
Nuo 8 iki 10 ryto

Phone Drover 7800 
Valandos: 8-10 ryto, 1-3 popiet ir 7-9 v. vak. 

DR. A. J. TANANEVICZE 
GYDYTOJAS, CHIRURGAS IR AKUSZERAJS 

3249 So. Morgan St., Chicago, 111.
GYDO LIGAS VYRU, MOTERŲ IR VAIKU.

Tel. Humboldt 97
J, C. W O L O N

LIETUVIS ADVOKATAS
Veda civiliškas ir kriminališkas bylas visuose (eis
muose.
Daro ir peržiūri visokius dokumentus ir popieras.

Valandos: 3-5 po piet; 6:30-8 vakare
1566 Milwaukee Ave., arti Robey gtv.

— DRWEINTR AU B*—-
EUROPOS SPECIALISTAS VYRŲ IR MOTERIŠKŲ LIGŲ 
-Z——-X UŽSJSENEJUS1U IR CHRONIŠKŲ

T IEŠKANTIEJI gero daktaro, turinčio 23 metus praktikos gydyme Įvairiu vyru ir moterų ligų, tesikreipia 
prie manės. Nežiūrint, kaip ilgei sirgęs ir pas Kokius daktarus gydęsis, naudinga jam bus pasiteirauti 

pas inane. Mano ofisas aprūpintas geriausiais aparatais ir elektrikos mašinomis ligoms ekzaminuoti ir gy
dyti. Duodu sąžiningą nuomonę apie ligonio stovi ir jeigu apsiimu gydyti, tai gydau iki visai isgydau.

MOTERĮ! LIGOS VYRU LIGOS
Nugaros ir galvos skaudėjimai, nereguliariškumai, 
skaudus meustruavimai, baltosios, nevaisingumas 

visa gydau be operacijos. Gydau pasekmingai.
Kraujo užsinuodijimę, kuris paliečia kaip vyrus taip ir moteris, gyd au nauja Europine metodą. Plau

kų slinkimą, išbėrimą, skaudulius išgydau greitu laiku. Kepenų, pilvo ir plaučių ligas gydau pasekmingai 
PA1ARIMAI DYKAI Valandos: kasdien nuo 9 rytb iki 6 vakaro. Utarninkais. Ketvergais ir Subato- 
KAINOS NEDIDELES mis nuo 9 iki 7 vakaro, Nedėliomis ir kitais šventadieniais nua 9 ryto iki 11 vak. 
HR i UMTTC? A I I R E b R ° p ° s 36 w. Randolph street Lx la ■ V V L— IB 1 I ii jrA V/ specialistas kampas dearborn, antros lubos

Pusles, inkstų, šlapinimos ligas, ar butu tik prasi
dėję, ar užsiseneję, gydau pasekmingai. Nervišku
mą, vyrišką nusilpnėjimą ir kitas ligas išgydau greit

Telefonas Canal 3737

AKUSERKA
Mrs. A. Vidikas

Baigusi Akušerijos Kolegiją; ilgai praktika
vusi Pennsylvanijos Hospitalėse ir Philadel- 
phijoj. Pasekmingai patarnauju prie gim
dymo. Uždyką duodu rodą visokiose ligose 
moterims ir merginoms. Kalbu lietuviškai, 
angliškai, rusiškai, lenkiškai ir slavokiškai.

1838 S. H 4LSTED ST., CHICAGO.
(šalia “Naujienų” Redakcijos)

! I TTuUrDTQ NAUJAS IR KANTROS RANKOS J I laU/VlJDJUlklO budavojimo materi.iolas,
I LENTOS, STULPAI IR T. T. :: : : :: ::
m Taipgi maliava, duris, langai, popiera slogams dengti, 
R vinįs ir visokių kitų reikalingumų prie budavojimo.
J CARR BROS. WRECKING CO. inc

PHONE YDS. UM

Tel. Drover 7169

3003 TO 3039 SO. HALSTED ..ST.

KREIPKITĖS
PRIE LIETUVIŲ GENERALIŠKO KONTRAKTORIAUS

Steponas Markūnas
Būdavoju mūrinius Ir medinius namus. Taisau senus, lipnu 

‘konkritu’ fundamentus ir said vokus. Visus prie namu darbu* at
lieku pagal savininko reikalavimą. Dabar laikas apmislytl, jei ka* 
narį būdavot!, paimti gerą kontraktoriy.
2459 W. 46th PLACE, CHICAGO, UJU

$1.50 $1.50
Kuponas

Šis kuponas yra vertės $1.50. 
Iškirpk jį ir atnešk j mano stu
dio. Aš jums padarysiu 1 tu
ziną $5.00 vertės paveikslų už 
$3.50. Taipgi duosiu puikų di
delį paveikslą dovanų.

P. Conrod, 
3130 S. Halsted St., Chicago, HL 

Tel. Drover 6369.

$1.50 $1.50
Mokiname Angliškai

V i s ose dalyse Amerikos ir Kanados
Vienintelč mokykla, kurioj kiekvienas gali išmok
ti Anglišką kalbą,'labai trumpame laike, Šios mo 
kyklos naujausia ir tobulingiausia metodą. Moki
name per laiškus, visose šalyse, UŽ labai mažą at
lyginimą; teipjau klesose dienomis ir vakarais. 
Jeigu nori išmokti greitai Anglų kalba, ateik ta, 
rašyk platesnių žinių.
American School of LaniuaiMb

1741 W. 47th Street Chicago, II

MILDA TEATRAS
Halsted ir 32-ra gatvė.

VODF2VILIUS ir PAVEIKSLAI 
Vodeviliam permaina: Pan., Ketvr>< 
ir Subatoj. Paprastom dienom pir
mas floras 10c, Balkonas 5c 
Subatos vakarai ir nedėliomis pirm®f 
flioras 15c. Balkonas 10c.

LAIVAKORTES
I LIETUVĄ

Parduodame laivakortes iš Lietuvos 
ant laivų, kurie plaukia tiesiok į 
New York, nekliudant karės užimtu 
jurų. Taigi keliai visai aaugųa.

SIUNČIAME PINIGUS IN LIETUVA 
pigiausiomis kainomis. Imame pil
ną atsakomybę. Pristatome kviU 
su parašu apturėjusio.

Central Manuf. District Bank
1112 W. 35th Street, Chicago, HL

(Valdžios prižiuriamas Bankas) 
Jo turtas yra su viršum • 
$1,800,000.oo

Kreipkitės raštu ar ypatiŠkai 
Visokias žinias maloniai suteikiame.

Bankines Valandos:
9 ryto iki 4 po pietų;
Subatomis iki 8 vakare.

Telefonas: Drover 6310 Mr. Petratl*

SUNKUS LAIKAI
Dėlei sunkių laikų reikia t«u» 
pyti pinigai ir ant drabužio. G« 
Įima įgyti už $5 ir bisk) bran* 
giau, siutus ir žieminius plol- 
čius, išėjusius iš mados arba

ir $40.00.
S. GORDON,

1415 S. Habited St.. ('hkiąt, H4
. ------------------- --------- -------------------------- . — ■' !■<»»<

Da taip nebuvo!!!
“Nsiujenos” tik už $1.00! kuris 

sirašys pas mane “Naujic 
sų metu, ir prisųs $5.00 tas apturės
puikų žiedą vertės $4.00.

Na u dok y t i es d ra u gai 
tokia puikia proga! ba 
duodamos tokios nepapr 
nOs.

Siųsdami prenumeratą 
kokio saizo nešiojai žiedą, o aš pas
kui jums prisiųsiu tokio saizo. Pi
nigus siųskit “Money Order” šiuo ad
resu : ■ j

ir draugės 
neilgai but 
astos dova*

J. P. Ch upas,
P. 0. Box 330, Ansonia, Conn.

P. S. seniems skaitytojams neduo
du Šitokios dovanos.


